DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754  85Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA Nº: 00573/2024 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/290998, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA LU-
ZIA DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E
FISCALIZAÇÃO, no período de 13/03/2024 a 16/03/2024;

1. AGMEC JOSE JACKSON CASTRO CRUZ - MAT: 71862
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC DENYS HERLYN PENEDO BESSA - MAT: 57233585
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00574/2024 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/290931, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 14/03/2024 a 19/03/2024;

1. DAS NILTON SILVA COSTA - MAT: 5946538
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. ADM NILCILENE MACIEL SOUSA - MAT: 5941035
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00575/2024 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/246772, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fim de
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 20/03/2024 a 23/03/2024;

1. ADM CAROLINE DE OLIVEIRA REBOUÇAS SILVA - MAT: 55207894
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. ADM MARTA DO SOCORRO DE MENEZES GONCALVES - MAT: 8052140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. AGMEC JOSE JACKSON CASTRO CRUZ - MAT: 71862
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00576/2024 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/246772, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 18/03/2024
a 21/03/2024;

1. ADM MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT: 26778
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00577/2024 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/289996, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMEN-
TO, no período de 15/03/2024 a 15/03/2024;

1. IPC BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT: 5898219
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

2. IPC BRUNO ALVAREZ REIME - MAT: 5975457
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

3. DPC MARA ROSA DE FRANCA SOUZA - MAT: 5940450
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 250.59 ( DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA
E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00578/2024 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/290970, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
13/03/2024 a 30/03/2024;

1. AUXSG NEUZA MARIA MARTINS VIDAL - MAT: 2010534
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)
2. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)
3. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,035.46)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 12,106.38 ( DOZE MIL, CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00579/2024 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/298648, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 13/03/2024 a 13/03/2024;

1. IPC JOSE GONCALVES DIAS - MAT: 57200224
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC JONHNATAN LOPES SOARES - MAT: 5945608
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00580/2024 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/298656, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - DPI, no período de 13/03/2024 a 17/03/2024;

1. DPC ARTHUR CASTILHO ALVES - MAT: 5966657
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. PPC RAFAEL SANTANA KAPPES - MAT: 5966401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC IVANILDO ESPINDOLA DA SILVA JUNIOR - MAT: 54192977
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00581/2024 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/298675, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO
DO AJURU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DPI, no período de 13/03/2024 a 13/03/2024;

1. IPC ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. EPC GUSTAVO FRANÇA QUEIROZ - MAT: 5967062
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. PPC ELIEZER PEREIRA CAVALHEIRO - MAT: 5890663
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE